
Direzione Regionale Musei Puglia

LAVORI PER L’ADEGUAMENTO FUNZIONALE DI UN PARTE DELL’EDIFICIO SCOLASTICO “G.MAZZINI”
DA DESTINARE ALLA NUOVA SEDE DEL MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI CANOSA DI PUGLIA

(BT)

Informazioni sulla gara
ID 237

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

Protocollo: Det 43 del 29.6.24

CIG: B422BD745A

CUP: F24E21005850001

Tipo di fornitura: Lavori

Atto di riferimento: Det. 43 del 29.6.24

RUP: Pietro Copani

Stato: In corso

Soggetto aggiudicatore: Direzione Regionale Musei Puglia

Centro di costo: Ufficio Tecnico

Destinatario fornitura/servizio: Ufficio Tecnico

Descrizione: F24E21005850001; F23G22000050001;
F27E18000170001

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 4.358.538,59 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 4.257.305,34 €

Oneri: 101.233,25 €

Importo contributo ANAC: 165,00 €

Garanzia fideiussoria: 43.585,39 €



Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 4 Lineare alla migliore offerta

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 10

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 05 novembre 2024 20:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 06 dicembre 2024 12:00:00

Data scadenza: 16 dicembre 2024 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
1. Domanda di partecipazione

2. Attestazione pagamento imposta di bollo

3. Ricevuta pagamento contributo ANAC

4. Garanzia provvisoria

5. CSA firmato per accettazione

6. eDGUE

7. Procura

8. Documentazione per i soggetti associati

9. Dichiarazione assenza conflitto di interesse

10. Dichiarazione titolare effettivo

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
1. Dichiarazione offerta economica

2. Attestazione pagamento imposta di bollo

3. Computo metrico estimativo migliorativo e comparativo

4. Elenco prezzi unitari

5. Cronoprogramma

6. Dichiarazione art. 102 D.Lgs. 36/23

7. Giustificativi costi manodopera

Documentazione gara
Bando di gara

Disciplinare di gara

Progetto Esecutivo

Elaborati editabili

Pareri e autorizzazioni

Disciplinare telematico



Chiarimenti
Domanda Risposta

Buongiorno. E� ammessa la partecipazione dell�
operatore economico che è in possesso
esclusivamente della prevalente OG2 class V e che
riesce dunque a coprire l�intero importo dell�
appalto? grazie cordiali saluti

La questione è chiarita al punto 6.2 del Disciplinare
di gara, di cui comunque si riporta di seguito un
estratto: ��In riferimento alle categorie scorporabili
OG11, OS04, OS05, OS06, a qualificazione
obbligatoria, l’operatore economico, in mancanza
delle predette attestazioni SOA, ai sensi dell’articolo
30, co. 1 dell’Allegato II.12 al Codice dei Contratti e
dell’articolo 12, co. 2, lett. b), del D.L. n. 47/2014,
conv. in L. 23 maggio 2014, n. 80 dovrà: a) a pena
di esclusione, possedere l’attestazione di
qualificazione SOA relativa alla categoria prevalente
OG02, nella classifica adeguata a coprire, oltre
all’importo della categoria prevalente, anche
l’importo delle categorie scorporabili per le quali non
è posseduta la qualificazione; b) a pena di
esclusione, indicare i lavori o la parte di essi che
intende subappaltare ad impresa dotata della
relativa qualificazione.��

Domanda Risposta

Buongiorno, è consentita la cooptazione ai sensi
dell’art. 68, comma 12, del D.Lgs. 36/2023 e
dell’articolo 30, comma 4 dell’Allegato II.12 del D.
Lgs. 36/2023?

In applicazione del Codice, le previsioni di cui all�art.
68 comma 12 e all�art. 30 comma 4 dell�Allegato
II.12 del D.Lgs. 36/2023 sono acquisite de plano ai
fini del presente bando di gara. Pertanto la risposta
al quesito è affermativa.



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

A

1. Organizzazione del cantiere 15.00

Totale criterio 15.00

B

1. Soluzioni tecniche migliorative e innovative 20.00

Totale criterio 20.00

C

1. Proposte migliorative relative ai C.A.M. 5.00

Totale criterio 5.00

D

1. Proposte migliorative relative agli impianti 20.00

Totale criterio 20.00

E

1. Proposte migliorative relative all’accessibilità e
alla fruizione 30.00

Totale criterio 30.00

Totale 90.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Relazione criterio A.1

Relazione criterio B.1

Relazione criterio C.1

Relazione criterio D.1

Relazione criterio E.1


	LAVORI PER L’ADEGUAMENTO FUNZIONALE DI UN PARTE DELL’EDIFICIO SCOLASTICO “G.MAZZINI” DA DESTINARE ALLA NUOVA SEDE DEL MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI CANOSA DI PUGLIA (BT)

